
PODATKI Akcja służb skarbowych „WEŹ PARAGON” 
 

Nie bądź jeleń! Zawsze bierz paragon. 

 

Każda osoba kupująca towary lub usługi powinna 

otrzymać dokument potwierdzający dokonanie 

zakupu. W przypadku sprzedawcy posiadającego 

kasę rejestrującą będzie to wydruk w postaci 

paragonu fiskalnego, który zawiera przede 

wszystkim informacje o nabywanych towarach 

lub usługach, o cenie, naliczeniach podatkowych, 

danych sprzedawcy, wysokość stawek VAT dla 

poszczególnych grup towarowych. 

Paragon powinien być wręczony klientowi bez 

jego dodatkowych starań. Zdarzają się jednak 

sytuacje, że takie zachowania nie dla wszystkich 

sprzedawców są oczywiste. Dlatego klienci przy 

zakupie sami powinni żądać wydania paragonu. 

Akcja służb skarbowych „Weź paragon!” ma na 

celu przekonanie konsumentów, aby upominali 

się dowodu zakupu od sprzedającego. 

Należy wskazać na korzyści płynące z 

każdorazowego żądania od sprzedawcy paragonu 

fiskalnego. Dzięki paragonowi klienci: 

1. Mogą łatwiej dochodzić swoich praw w przypadku reklamacji wadliwego towaru lub 

usługi. 

2. Dokładnie wiedzą za co i ile płacą, przez co łatwiej mogą porównać ceny proponowane 

przez sprzedawców. 

3. Przyczyniają się do likwidacji tzw. „szarej strefy”. 

4. Wspierają uczciwą konkurencję i przedsiębiorców działających na rynku w ten właśnie 

sposób.  

5. Mają wpływ na zwiększenie nakładów na cele publiczne m.in. ochronę zdrowia, oświatę, 

bezpieczeństwo, itp. gdyż paragon jest dowodem na to, że wynikający z niego podatek 

przekazany zostanie do budżetu państwa. 
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